
 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

 

EDITAL PGR/MPF Nº 62, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023

 

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, com
fundamento na regulamentação do Programa de Estágio do Ministério Público da União,
aprovado pela Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho
de 2009, e alterações posteriores, Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e
alterações posteriores e, tendo em vista a delegação de competência atribuída pelo artigo 6º,
inciso II, e artigo 7º, inciso III, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria/SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, e em conformidade com o
expediente PGR-00418025/2023, resolve:

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do 2º Processo Seletivo de 2023
para seleção e formação do cadastro reserva de estagiários de nível superior dos cursos de
Direito e Administração/Cursos de gestão com foco em Administração da Procuradoria Geral
da República, em conjunto com a Procuradoria da República no Distrito Federal e Escola
Superior do Ministério Público da União.

 

Assinado digitalmente

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

Secretária-Geral

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
L
I
A
N
A
 
P
E
R
E
S
 
T
O
R
E
L
L
Y
 
D
E
 
C
A
R
V
A
L
H
O
,
 
e
m
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
3
 
1
5
:
4
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
7
0
6
2
a
c
5
.
a
9
d
9
3
e
b
6
.
3
5
9
f
2
9
0
c
.
8
f
5
f
d
b
2
5



SEQUE
NCIA

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

  INSCRIÇÃO     NOME   
PROVA 

OBJETIVA
PROVA 

DISCURSIVA
TOTAL PCD

CANDIDATO 
NEGRO

1 1º 578   HENRIQUE CESAR PEREIRA   19 9 28   N     N  
2 2º 356   ANA VITÓRIA DOS SANTOS DUTRA   17 10 27   N     N  
4 3º 402*   GABRIEL CARVALHO FERREIRA DOS SANTOS   18 5 23   N     S  
3 4º 204   JONATHA COCCHIARALE DINIZ   15 9 24   N     N  
20 5º 359*   ALYSSON YURI FERREIRA DA TRINDADE   16 4 20   N     S  
58 6º 198*   CALEBE MEDEIROS DO PRADO   8 6 14   S     S  
5 7º 1108   DIEGO ALVES LOBO   14 8 22   N     N  
6 8º 111   DANIEL MEIRELLES GROSSI   14 8 22   N     N  
28 9º 547*   LUKAS DE OLIVEIRA SANTOS LIMA   9 9 18   N     S  
7 10º 309   GABRIEL PEDRO MENDES NUNES DA SILVA CRUZ   16 6 22   N     N  
24 11º 563*   LUCAS VAN BASTEN FREITAS LEMOS DE BARROS ROCHA   12 7 19   S     N  
33 12º 609*   VINÍCIUS ANTUNES REIS DA COSTA   13 5 18   N     S  
8 13º 221   SABRINY PEREIRA LEIRE   11 10 21   N     N  
9 14º 955   VICTÓRIA DA SILVA DANTAS ALVES   12 9 21   N     N  
67 15º 431*   AYRTON SILVA MORENO FILHO   9 4 13   N     S  
10 16º 1034   JOÃO GABRIEL LUCAS BARRETO DE FREITAS   12 9 21   N     N  
11 17º 452   LETÍCIA ALVARENGA FREITAS NICOLINO   10 10 20   N     N  
12 18º 406   ANA CAROLINA ALVES DE QUEIROZ   12 8 20   N     N  
68 19º 719*   RENAN MENDES FALCÃO   9 4 13   N     S  
13 20º 345   JÚLIA GOMES FERNANDES   12 8 20   N     N  
14 21º 785   NICOLE BRAGA DE FARIA   12 8 20   N     N  
15 22º 987   EMANUELLY DIAS DE SOUZA CHAVES   14 6 20   N     N  
16 23º 798   GABRIELLA KÉSIO SALGADO DOS SANTOS DE LIMA   14 6 20   N     N  
17 24º 814   LUAN SOARES LOPES DE CARVALHO   15 5 20   N     N  
18 25º 728   LUANA GOMES DA SILVA   15 5 20   N     N  
19 26º 430   GRÉGORI LUCAS DIAS DA SILVA   15 5 20   N     N  
21 27º 286   MAKSOEL SAULO SILVA   11 8 19   N     N  
22 28º 327   NELSON BERNARDES ALVES NETO   11 8 19   N     N  
23 29º 702   ELIZABETH OLIVEIRA LIMA   11 8 19   N     N  
25 30º 362   ITALO BARRETO BASTOS   15 4 19   N     N  
26 31º 230   JOÃO GUILHERME BEZERRA DA SILVA OLIVEIRA   15 4 19   N     N  
27 32º 786   MARIANA PONTE RANDAL POMPEU ANDRADE   15 4 19   N     N  
29 33º 755   FELIPE EDES DA SILVA PEREIRA   9 9 18   N     N  
30 34º 871   ANA CLARA RODRIGUES GUEDES   11 7 18   N     N  
31 35º 577   GABRIEL BERNARDES   12 6 18   N     N  
32 36º 818   THIAGO MARTINS ANTONIO DA SILVA   12 6 18   N     N  
34 37º 730   JOAO MARCOS MUNIZ RODRIGUES DA SILVA   13 5 18   N     N  
35 38º 483   GUSTAVO MARIANO DE AMORIM SILVA   13 5 18   N     N  
36 39º 295   PEDRO SILVEIRA DO NASCIMENTO   14 4 18   N     N  
37 40º 495   PEDRO HENRIQUE SOARES DE CARVALHO   14 4 18   N     N  
38 41º 270   ISABELLI ARAUJO COSTA   10 7 17   N     N  
39 42º 122   THAÍS RIBEIRO MIRANDA BRANDÃO DIAS   10 7 17   N     N  
40 43º 1050   BEATRIZ VELOSO HOLANDA   10 7 17   N     N  
41 44º 285   ANA PAULA RODRIGUES CORREIA   10 7 17   N     N  
42 45º 655   MARINA NOLETO CRUZ   11 6 17   N     N  
43 46º 1039   JOSÉ ALEXANDRE CARELLI DA ROCHA DE CASTRO HEINZELMANN   12 5 17   N     N  
44 47º 581   ELANA DIONISIO GAMARRA   12 5 17   N     N  
45 48º 759   JOÃO CASTELO BRANCO COELHO NETO   12 5 17   N     N  
46 49º 546   GABRIEL PEREIRA NUNES   12 5 17   N     N  
47 50º 443   EDISON DIAS DE ALMEIDA NETO   13 4 17   N     N  
48 51º 161   KAREN CRISTINA ALVES MARTINS   8 8 16   N     N  
49 52º 336   MATHEUS AUGUSTO BARBOSA LIMA BATISTA   9 7 16   N     N  
50 53º 107   ISA GABRIELA SOUZA SANTOS   10 6 16   N     N  
51 54º 791   MARINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA MAIA   10 6 16   N     N  
52 55º 234   MIKAELLE SAMUEL RODRIGUES   10 6 16   N     N  
53 56º 1009   MARIA EDUARDA GONÇALVES FAGUNDES REIS   12 4 16   N     N  
54 57º 1097   EMILY ALVES DA SILVA   9 6 15   N     N  
55 58º 764   ALLANA ARNOLD   9 6 15   N     N  

DIREITO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

2º PROCESSO SELETIVO DE 2023 PARA ESTAGIÁRIOS

RESULTADO FINAL



56 59º 320   EDUARDO HENRIQUE ARAUJO VIEIRA FERRARI   9 6 15   N     N  
57 60º 1053   VINICIUS BARBOSA DE ALMEIDA   10 5 15   N     N  
59 61º 314   ISABELA ALQUEMIM NICOLI   9 5 14   N     N  
60 62º 453   EVELYN RAPOSO   9 5 14   N     N  
61 63º 600   MARIANNA GABRIELLE DE SOUZA   9 5 14   N     N  
62 64º 513   SAMARA SANTOS BASTOS   9 5 14   N     N  
63 65º 493   MARIA EDUARDA BAENA DO CARMO   10 4 14   N     N  
64 66º 114   LAURA FABRÍCIO SILVEIRA   8 5 13   N     N  
65 67º 51   TAYELLE RODRIGUES DE SOUZA LIMA   8 5 13   N     N  
66 68º 579   JORDI VINTRÓ DE DEUS   8 5 13   N     N  
69 69º 278   EVELIN SOUZA DE PAULA   9 4 13   N     N  
70 70º 538   GIULIA BRASIL DIAS   9 4 13   N     N  
71 71º 203   GABRIELLA SOARES SILVA   9 4 13   N     N  
72 72º 35   GEOVANNA FLEURI DE OLIVEIRA   9 4 13   N     N  
73 73º 768   MARIA REGINA MACHADO ROCHA   8 4 12   N     N  
74 74º 389   JOHNNY DA ROCHA LEITE   8 4 12   N     N  
75 75º 416   YASMIM BEZERRA CAVALCANTI FREIRE   8 4 12   N     N  
76 76º 282   IRINA DE CARVALHO MARINHO LUTZ   8 4 12   N     N  
77 77º 893   MARINA GABRIELLA CALIXTO PEREIRA DOS SANTOS   8 4 12   N     N  
78 78º 632   KARLA RAYZA CAMPELO COSTA   8 4 12   N     N  
79 79º 819   CLARA BARBOSA BARCELOS   8 4 12   N     N  
80 80º 649   MARIA EDUARDA NASCIMENTO DE SOUZA   8 4 12   N     N  



SEQUEN
CIA

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃ

O

  INSCRIÇÃO 
 

  NOME    NOTA FINAL PCD
CANDIDATO 

NEGRO
1 1º   1079     ANDREZA ALMEIDA CARVALHO     12     N     N  
2 2º   723     EUCLECIANO OLIVEIRA MARTINS     11     N     N  
4 3ª   783*    BRENDO DIAS SERRÃO     11     N   S
3 4ª   120*   SARAH CHRISTINA RODRIGUES NUNES     11     S   N
10 5º   799*   DEYSE CRISLANE FERREIRA ARAUJO     9     N   S
5 6º   686     MATHEUS TAVARES DUTRA     11     N     N  
6 7º   737     MARIA EDUARDA MEIRA DE SOUZA     11     N     N  
7 8º   299     LUCIANO MARTINS CARDOSO     10     N     N  
8 9º   1010     BEATRIZ SILVEIRA DE LIMA FERNANDES     10     N     N  
9 10º   895     MARIA ESTELLA CLEMENTE APOLINARIO DE SOUZA     10     N     N  
11 11º   432     ANA CRISTINA QUEIROZ GALVÃO     9     N     N  
12 12º   777     NATHALIA ALVES DA SILVA     9     N     N  
13 13º   414     BRUNA MILLENA DE OLIVEIRA     9     N     N  
14 14º   249     ESTER DA SILVA SOUZA     9     N     N  
15 15º   795     REBECCA VIEIRA CAICHIOLO     9     N     N  
16 16º   1000     BRENO FERREIRA GOUVEIA     9     N     N  
17 17º   1100     EDUARDA SALVADOR DE OLIVEIRA     9     N     N  
18 18º   746     ADAUCIR PRADO ALMEIDA     9     N     N  
19 19º   342     PEDRO HENRIQUE BEREHULKA COUTINHO     9     N     N  
20 20º   460     LETÍCIA KAROLINE VIEIRA CAIXETA MARANHÃO     9     N     N  
21 21º   247     NAOMI SATO BREYER     8     N     N  
22 22º   189     FRANCISCA VIRGINIO GRAF     8     N     N  
23 23º   274     JOÃO PAULO VIEIRA DE SOUSA     8     N     N  
24 24º   721     LUÍSA EVERTON DE PAULA     8     N     N  
25 25º   457     MARIANA DA SILVA CASTRO     8     N     N  
26 26º   667     ANA LUIZA FERREIRA BRANDAO     8     N     N  
27 27º   510     MÁRIO LUCAS VIANA DOS SANTOS     7     N     N  
28 28º   717     KETLEN LEMOS GOMES     7     N     N  
29 29º   713     SAMARA RAQUEL PEREIRA CUNHA     7     N     N  
30 30º   733     ANA BEATRIZ CATTERMOL CAVALCANTE     7     N     N  
31 31º   870     NYCOLE ALVES FERREIRA     7     N     N  
32 32º   407     HELANA MARIA DA COSTA BRITO     6     N     N  
33 33º   807     PATRICIA GOMES DE JESUS SOUZA     6     N     N  
34 34º   745     JOÃO PEDRO DOS SANTOS PEREIRA     6     N     N  
35 35º   328     JESSIKA HELEN ASSUNÇÃO DA COSTA     6     N     N  
36 36º   108     LUÍS FERNANDO BARBOSA CARNEIRO     6     N     N  
37 37º   917     MAITÊ SANTANA     6     N     N  
38 38º   146     AMANDA LOUSADA DE SOUSA GOMES     6     N     N  

ADMINISTRACAO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

2º PROCESSO SELETIVO DE 2023 PARA ESTAGIÁRIOS

RESULTADO FINAL


